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I  N  D  I  C  E
 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

 

FE DE ERRATAS del Decreto Número 292 publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado Número 11, 

Primera Sección, de fecha 5 de febrero de 2016, en el que se publica la adición de un párrafo al Artículo 4 de la Ley de 

Fomento a la Lectura y el Libro para el Estado de Coahuila de Zaragoza. 
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FE DE ERRATAS del Decreto Número 365 publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado Número 15, 

Primera Sección, de fecha 19 de febrero de 2016, en el que se publica el Decreto por el que se autoriza al Gobierno del 

Estado para desincorporar del dominio público y que enajene a título gratuito, un terreno de su propiedad, con una 

superficie total de 8-96-65.730 hectáreas, ubicado en el Ejido de Rincón Colorado, del Municipio de General Cepeda, 

Coahuila de Zaragoza, a favor del Instituto Nacional de Antropoligía e Historia. 

 

 2 

FE DE ERRATAS del Acuerdo por el que se establece la fórmula y metodología que sustenta la distribución de los 

Recursos provenientes del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del 

Distrito Federal publicado en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado Número 09, de fecha 29 de enero de 2016. 
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FE DE ERRATAS DEL DECRETO NÚMERO 292 PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO NÚMERO 11, PRIMERA SECCIÓN, DE FECHA 5 DE FEBRERO DE 2016, EN EL QUE SE PUBLICA LA 

ADICIÓN DE UN PÁRRAFO AL ARTÍCULO 4 DE LA LEY DE FOMENTO A LA LECTURA Y EL LIBRO PARA EL 

ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA. 

 

DECRETO: 

 

NÚMERO 292.- 

 

DICE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se adiciona un tercer párrafo al Artículo 4 de la Ley de Fomento a la Lectura y el Libro para el Estado de 

Coahuila de Zaragoza, para quedar como sigue 
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ARTÍCULO 4.- … 

 

Así mismo, realizarán campañas de difusión acerca de las bibliotecas que hay en el Estado y sus actividades, para sensibilizar e 

incrementar los hábitos de lectura y fomentar las visitas a las mismas. 

 

……. . 

 

DEBE DECIR: 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se adiciona un segundo párrafo al Artículo 4 de la Ley de Fomento a la Lectura y el Libro para el Estado 

de Coahuila de Zaragoza, para quedar como sigue 

 

ARTÍCULO 4.- … 

 

Así mismo, realizarán campañas de difusión acerca de las bibliotecas que hay en el Estado y sus actividades, para sensibilizar e 

incrementar los hábitos de lectura y fomentar las visitas a las mismas. 

 

……. . 

 

A T E N T A M E N T E 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECIÓN 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

 

VÍCTOR MANUEL ZAMORA RODRÍGUEZ 

 (RÚBRICA) 
 

 

FE DE ERRATAS DEL DECRETO NÚMERO 365 PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL 

ESTADO NÚMERO 15, PRIMERA SECCIÓN, DE FECHA 19 DE FEBRERO DE 2016, EN EL QUE SE PUBLICA EL 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL GOBIERNO DEL ESTADO PARA DESINCORPORAR DEL DOMINIO 

PÚBLICO Y QUE ENAJENE A TÍTULO GRATUITO, UN TERRENO DE SU PROPIEDAD, CON UNA SUPERFICIE 

TOTAL DE 8-96-65.730 HECTÁREAS, UBICADO EN EL EJIDO DE RINCÓN COLORADO, DEL MUNICIPIO DE 

GENERAL CEPEDA, COAHUILA DE ZARAGOZA, A FAVOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLIGÍA E 

HISTORIA. 

 

DECRETO: 

 

NÚMERO 365.- 

 

DICE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se autoriza al Gobierno del Estado, para desincorporar del dominio público y que enajene a título 

gratuito un terreno de su propiedad con una superficie total de 8-96-62.730 hectáreas, ubicadas en el Ejido Roncón Colorado, del 

Municipio de General Cepeda, Coahuila de Zaragoza, a favor del Instituto Nacional de Antropología e Historia. 

 

… 

 

…  

 

DEBE DECIR: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se autoriza al Gobierno del Estado, para desincorporar del dominio público y que enajene a título 

gratuito un terreno de su propiedad con una superficie total de 8-96-65.730 hectáreas, ubicadas en el Ejido Roncón Colorado, del 

Municipio de General Cepeda, Coahuila de Zaragoza, a favor del Instituto Nacional de Antropología e Historia. 

 

… 

 

…  

A T E N T A M E N T E 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECIÓN 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

 

VÍCTOR MANUEL ZAMORA RODRÍGUEZ 

(RÚBRICA) 
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FE DE ERRATAS DEL ACUERDO POR EL QUE SE ESTABLECE LA FÓRMULA Y METODOLOGÍA QUE 

SUSTENTA LA DISTRIBUCIÓN DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO 

FEDERAL PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO NÚMERO 09, DE FECHA 29 

DE ENERO DE 2016. 

 

DICE: 

 

… 

 

ARTÍCULO NOVENO.- Cálculo de la Distribución del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal para los Municipios del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

 

Paso 1. Cálculo del Componente      
    

      
 

 

 

Municipio 

Información Coneval 2010 Desarrollo de la Fórmula 

               
 

      
        

 
             

      
        

 

 

      
    
      

 

Personas en 

Pobreza 

Extrema 2010 

(Personas) 

Carencias Promedio 

de personas en 

pobreza extrema 2010 

(Carencias) 

ABASOLO 55,000 3 1 2.02 0.0006 

ACUÑA 4,829,000 3 59 177.07 0.0523 

ALLENDE 216,000 3 3 7.92 0.0023 

ARTEAGA 1,163,000 3 14 42.65 0.0126 

CANDELA 80,000 4 1 3.91 0.0012 

CASTAÑOS 939,000 3 11 34.43 0.0102 

CUATROCIÉNEGAS 761,000 4 9 37.21 0.0110 

ESCOBEDO 193,000 3 2 7.08 0.0021 

FRANCISCOI.MADERO 3,020,000 3 37 110.74 0.0327 

FRONTERA 1,687,000 3 21 61.86 0.0183 

GENERAL CEPEDA 1,620,000 4 20 79.20 0.0234 

GUERRERO 94,000 4 1 4.60 0.0014 

HIDALGO 127,000 4 2 6.21 0.0018 

JIMÉNEZ 475,000 4 6 23.22 0.0069 

JUÁREZ 86,000 3 1 3.15 0.0009 

LAMADRID 28,000 3 0 1.03 0.0003 

MATAMOROS 4,239,000 4 52 207.25 0.0612 

MONCLOVA 2,837,000 3 35 104.03 0.0307 

MORELOS 188,000 3 2 6.89 0.0020 

MÚZQUIZ 1,994,000 3 24 73.12 0.0216 

NADADORES 243,000 4 3 11.88 0.0035 

NAVA 1,014,000 4 12 49.58 0.0146 

OCAMPO 828,000 3 10 30.36 0.0090 

PARRAS 2,584,000 4 32 126.34 0.0373 

PIEDRAS NEGRAS 2,857,000 3 35 104.76 0.0309 

PROGRESO 63,000 4 1 3.08 0.0009 

RAMOS ARIZPE 2,568,000 3 31 94.16 0.0278 

SABINAS 1,195,000 3 15 43.82 0.0129 

SACRAMENTO 34,000 3 0 1.25 0.0004 

SALTILLO 16,678,000 4 204 815.41 0.2407 

SAN BUENAVENTURA 589,000 3 7 21.60 0.0064 

SAN JUAN DE SABINAS 443,000 4 5 21.66 0.0064 

SAN PEDRO 5,977,000 3 73 219.17 0.0647 

SIERRA MOJADA 187,000 3 2 6.86 0.0020 

TORREÓN 18,158,000 3 222 665.83 0.1966 

VIESCA 3,273,000 4 40 160.02 0.0472 

VILLA UNIÓN 128,000 3 2 4.69 0.0014 

ZARAGOZA 364,000 3 4 13.35 0.0039 

TOTAL  81,814,000   1,000 3,387.39 1.0000 
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Paso 2.Obtener el componente          
 

 

FISM 2013de Coahuila 

 

FISMDF 2016 de Coahuila 

 

Incremento 

ΔF2013,t 

356,973,640 437,572,109 80,598,469 

 

Paso 3. Obtener la asignación monetaria para cada municipio por el concepto Zit 

 

Municipio ΔF2013,t Zit Asignación por Zit 

ABASOLO 80,598,469 0.001 47,986 

ACUÑA 80,598,469 0.052 4,213,203 

ALLENDE 80,598,469 0.002 188,456 

ARTEAGA 80,598,469 0.013 1,014,694 

CANDELA 80,598,469 0.001 93,064 

CASTAÑOS 80,598,469 0.010 819,258 

CUATROCIÉNEGAS 80,598,469 0.011 885,276 

ESCOBEDO 80,598,469 0.002 168,389 

FRANCISCO I. MADERO 80,598,469 0.033 2,634,888 

FRONTERA 80,598,469 0.018 1,471,873 

GENERAL CEPEDA 80,598,469 0.023 1,884,556 

GUERRERO 80,598,469 0.001 109,351 

HIDALGO 80,598,469 0.002 147,740 

JIMÉNEZ 80,598,469 0.007 552,570 

JUÁREZ 80,598,469 0.001 75,033 

LAMADRID 80,598,469 0.000 24,429 

MATAMOROS 80,598,469 0.061 4,931,254 

MONCLOVA 80,598,469 0.031 2,475,224 

MORELOS 80,598,469 0.002 164,026 

MÚZQUIZ 80,598,469 0.022 1,739,724 

NADADORES 80,598,469 0.004 282,683 

NAVA 80,598,469 0.015 1,179,592 

OCAMPO 80,598,469 0.009 722,413 

PARRAS 80,598,469 0.037 3,005,983 

PIEDRAS NEGRAS 80,598,469 0.031 2,492,674 

PROGRESO 80,598,469 0.001 73,288 

RAMOS ARIZPE 80,598,469 0.028 2,240,527 

SABINAS 80,598,469 0.013 1,042,613 

SACRAMENTO 80,598,469 0.000 29,664 

SALTILLO 80,598,469 0.241 19,401,602 

SAN BUENAVENTURA 80,598,469 0.006 513,890 

SAN JUAN DE SABINAS 80,598,469 0.006 515,345 

SAN PEDRO 80,598,469 0.065 5,214,810 

SIERRA MOJADA 80,598,469 0.002 163,154 

TORREÓN 80,598,469 0.197 15,842,475 

VIESCA 80,598,469 0.047 3,807,500 

VILLA UNIÓN 80,598,469 0.001 111,677 

ZARAGOZA 80,598,469 0.004 317,583 

  TOTAL  1.000 80,598,469 

 

Paso 4. Línea Basal 2013. Componente         

 

Fondo para la Infraestructura Social Municipal 2013 de Coahuila 

  Municipio Asignación 2013 

ABASOLO 224,893.39 

ACUÑA 17,342,136.40 

ALLENDE 2,040,461.33 

ARTEAGA 6,810,700.08 

CANDELA 545,455.72 

CASTAÑOS 6,464,078.67 

CUATROCIÉNEGAS 5,162,195.81 

ESCOBEDO 862,448.31 

FRANCISCO I. MADERO 12,998,124.18 
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Fondo para la Infraestructura Social Municipal 2013 de Coahuila 

  Municipio Asignación 2013 

FRONTERA 9,303,803.98 

GENERAL CEPEDA 7,525,361.30 

GUERRERO 590,791.37 

HIDALGO 459,425.07 

JIMÉNEZ 5,584,852.60 

JUÁREZ 419,444.03 

LAMADRID 370,538.64 

MATAMOROS 15,714,336.61 

MONCLOVA 12,625,443.70 

MORELOS 1,449,312.98 

MÚZQUIZ 9,658,992.75 

NADADORES 1,671,350.58 

NAVA 3,883,873.20 

OCAMPO 3,889,941.76 

PARRAS 29,052,656.67 

PIEDRAS NEGRAS 13,912,690.65 

PROGRESO 838,888.05 

RAMOS ARIZPE 9,436,241.20 

SABINAS 4,084,135.42 

SACRAMENTO 385,174.56 

SALTILLO 69,077,612.10 

SAN BUENAVENTURA 2,851,862.41 

SAN JUAN DE SABINAS 2,931,110.56 

SAN PEDRO 42,595,879.59 

SIERRA MOJADA 984,890.27 

TORREÓN 43,895,620.62 

VIESCA 7,725,623.52 

VILLA UNIÓN 1,202,287.22 

ZARAGOZA 2,401,004.70 

TOTAL 356,973,640.00 

 

Fuente: Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza, Saltillo, Coahuila, tomo CXX, número 9, del día martes 29 de enero de 2013. 

http://www.coahuilatransparente.gob.mx/acuerdos/docuemntos_acuerdos/SEDESOL.Acuerdos5.pdf 

 

Paso 5. Obtener la asignación monetaria correspondiente a cada municipio respecto del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 

 

Cve_mun Municipio Asignación 2013 Zit Asignación FISMDF 2016 

001 ABASOLO 224,893.39 47,986 272,880 

002 ACUÑA 17,342,136.40 4,213,203 21,555,340 

003 ALLENDE 2,040,461.33 188,456 2,228,917 

004 ARTEAGA 6,810,700.08 1,014,694 7,825,394 

005 CANDELA 545,455.72 93,064 638,520 

006 CASTAÑOS 6,464,078.67 819,258 7,283,337 

007 CUATROCIÉNEGAS 5,162,195.81 885,276 6,047,472 

008 ESCOBEDO 862,448.31 168,389 1,030,837 

009 
FRANCISCO I. 

MADERO 
12,998,124.18 2,634,888 15,633,012 

010 FRONTERA 9,303,803.98 1,471,873 10,775,677 

011 GENERAL CEPEDA 7,525,361.30 1,884,556 9,409,917 

012 GUERRERO 590,791.37 109,351 700,142 

013 HIDALGO 459,425.07 147,740 607,165 

014 JIMÉNEZ 5,584,852.60 552,570 6,137,423 

015 JUÁREZ 419,444.03 75,033 494,477 

016 LAMADRID 370,538.64 24,429 394,968 

017 MATAMOROS 15,714,336.61 4,931,254 20,645,591 

018 MONCLOVA 12,625,443.70 2,475,224 15,100,668 

019 MORELOS 1,449,312.98 164,026 1,613,339 

020 MÚZQUIZ 9,658,992.75 1,739,724 11,398,717 

021 NADADORES 1,671,350.58 282,683 1,954,034 
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Cve_mun Municipio Asignación 2013 Zit Asignación FISMDF 2016 

022 NAVA 3,883,873.20 1,179,592 5,063,465 

023 OCAMPO 3,889,941.76 722,413 4,612,355 

024 PARRAS 29,052,656.67 3,005,983 32,058,639 

025 PIEDRAS NEGRAS 13,912,690.65 2,492,674 16,405,365 

026 PROGRESO 838,888.05 73,288 912,176 

027 RAMOS ARIZPE 9,436,241.20 2,240,527 11,676,768 

028 SABINAS 4,084,135.42 1,042,613 5,126,748 

029 SACRAMENTO 385,174.56 29,664 414,839 

030 SALTILLO 69,077,612.10 19,401,602 88,479,214 

031 
SAN 

BUENAVENTURA 
2,851,862.41 513,890 3,365,753 

032 
SAN JUAN DE 

SABINAS 
2,931,110.56 515,345 3,446,455 

033 SAN PEDRO 42,595,879.59 5,214,810 47,810,689 

034 SIERRA MOJADA 984,890.27 163,154 1,148,044 

035 TORREÓN 43,895,620.62 15,842,475 59,738,096 

036 VIESCA 7,725,623.52 3,807,500 11,533,124 

037 VILLA UNIÓN 1,202,287.22 111,677 1,313,965 

038 ZARAGOZA 2,401,004.70 317,583 2,718,587 

  TOTAL 356,973,640.00 80,598,469 437,572,109 

 

DEBE DECIR: 

 

… 

 

ARTÍCULO NOVENO.- Cálculo de la Distribución del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del 

Distrito Federal para los Municipios del Estado de Coahuila de Zaragoza. 

 

Paso 1. Cálculo del Componente      
    

      
 

 

Municipio 

Información Coneval 2010 Desarrollo de la Fórmula 

               
(3) 

 
      
        

 

(4) 

 

             
      
        

 

(5) 

 

      
    
      

 

(1) 

Personas en 

Pobreza 

Extrema 2010 

(Personas) 

(2) 

Carencias Promedio 

de personas en 

pobreza extrema 2010 

(Carencias) 

ABASOLO 55,000 3.3499760 0.0006 0.0023 0.0006 

ACUÑA 4,829,000 3.4133740 0.0580 0.2015 0.0580 

ALLENDE 216,000 3.2124590 0.0024 0.0085 0.0024 

ARTEAGA 1,163,000 3.4143930 0.0140 0.0485 0.0140 

CANDELA 80,000 3.5525200 0.0010 0.0035 0.0010 

CASTAÑOS 939,000 3.3536310 0.0111 0.0385 0.0111 

CUATROCIENEGAS 761,000 3.9376850 0.0105 0.0366 0.0105 

ESCOBEDO 193,000 3.4880920 0.0024 0.0082 0.0024 

FRANCISCO I. MADERO 3,020,000 3.4013050 0.0362 0.1256 0.0362 

FRONTERA 1,687,000 3.4525540 0.0205 0.0712 0.0205 

GENERAL CEPEDA 1,620,000 3.5190030 0.0201 0.0697 0.0201 

GUERRERO 94,000 3.5655930 0.0012 0.0041 0.0012 

HIDALGO 127,000 3.7076370 0.0017 0.0058 0.0017 

JIMENEZ 475,000 3.5922640 0.0060 0.0209 0.0060 

JUAREZ 86,000 3.3940170 0.0010 0.0036 0.0010 

LAMADRID 28,000 3.1609400 0.0003 0.0011 0.0003 

MATAMOROS 4,239,000 3.5310130 0.0527 0.1830 0.0527 

MONCLOVA 2,837,000 3.3524430 0.0335 0.1163 0.0335 

MORELOS 188,000 3.3681290 0.0022 0.0077 0.0022 

MUZQUIZ 1,994,000 3.3279290 0.0234 0.0811 0.0234 

NADADORES 243,000 3.6712730 0.0031 0.0109 0.0031 

NAVA 1,014,000 3.7217700 0.0133 0.0461 0.0133 

OCAMPO 828,000 3.4982210 0.0102 0.0354 0.0102 

PARRAS 2,584,000 3.6947750 0.0336 0.1167 0.0336 

PIEDRAS NEGRAS 2,857,000 3.3703060 0.0339 0.1177 0.0339 

PROGRESO 63,000 3.5035180 0.0008 0.0027 0.0008 
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Municipio 

Información Coneval 2010 Desarrollo de la Fórmula 

               
(3) 

 
      
        

 

(4) 

 

             
      
        

 

(5) 

 

      
    
      

 

(1) 

Personas en 

Pobreza 

Extrema 2010 

(Personas) 

(2) 

Carencias Promedio 

de personas en 

pobreza extrema 2010 

(Carencias) 

RAMOS ARIZPE 2,568,000 3.4111920 0.0308 0.1071 0.0308 

SABINAS 1,195,000 3.3452840 0.0141 0.0489 0.0141 

SACRAMENTO 34,000 3.4457980 0.0004 0.0014 0.0004 

SALTILLO 16,678,000 3.5370460 0.2077 0.7210 0.2077 

SAN BUENAVENTURA 589,000 3.3757400 0.0070 0.0243 0.0070 

SAN JUAN DE SABINAS 443,000 3.5154300 0.0055 0.0190 0.0055 

SAN PEDRO 5,977,000 3.3670730 0.0708 0.2460 0.0708 

SIERRA MOJADA 187,000 3.4144950 0.0022 0.0078 0.0022 

TORREON 18,158,000 3.4484720 0.2204 0.7654 0.2204 

VIESCA 3,273,000 3.5788790 0.0412 0.1432 0.0412 

VILLA UNION 128,000 3.4923750 0.0016 0.0055 0.0016 

ZARAGOZA 364,000 3.4992090 0.0045 0.0156 0.0045 

TOTAL  81,814,000 131.985813 1.0000 3.4720 1.0000 

 

Paso 2. Obtener el componente          
 

(6) 

 

FISM 2013 de Coahuila 

(7) 

 

FISMDF 2016 de Coahuila 

(8) 

 

Incremento 

ΔF2013,t 

356,973,640 437,572,109 80,598,469 

 

Paso 3. Obtener la asignación monetaria para cada municipio por el concepto Zit 

 

Municipio 
(9) 

ΔF2013,t 

(10) 

Zit 

(11) 

Asignación por Zit 

ABASOLO 80,598,469 0.0006                   52,278.41  

ACUÑA 80,598,469 0.0580             4,676,910.52  

ALLENDE 80,598,469 0.0024                196,883.50  

ARTEAGA 80,598,469 0.0140             1,126,707.54  

CANDELA 80,598,469 0.0010                   80,638.88  

CASTAÑOS 80,598,469 0.0111                893,508.83  

CUATROCIENEGAS 80,598,469 0.0105                850,244.06  

ESCOBEDO 80,598,469 0.0024                191,013.13  

FRANCISCO I. MADERO 80,598,469 0.0362             2,914,543.22  

FRONTERA 80,598,469 0.0205             1,652,622.05  

GENERAL CEPEDA 80,598,469 0.0201             1,617,531.07  

GUERRERO 80,598,469 0.0012                   95,099.36  

HIDALGO 80,598,469 0.0017                133,603.83  

JIMENEZ 80,598,469 0.0060                484,149.89  

JUAREZ 80,598,469 0.0010                   82,819.09  

LAMADRID 80,598,469 0.0003                   25,112.63  

MATAMOROS 80,598,469 0.0527             4,246,984.86  

MONCLOVA 80,598,469 0.0335             2,698,601.26  

MORELOS 80,598,469 0.0022                179,665.44  

MUZQUIZ 80,598,469 0.0234             1,882,856.34  

NADADORES 80,598,469 0.0031                253,128.43  

NAVA 80,598,469 0.0133             1,070,792.86  

OCAMPO 80,598,469 0.0102                821,855.68  

PARRAS 80,598,469 0.0336             2,708,934.38  

PIEDRAS NEGRAS 80,598,469 0.0339             2,732,106.05  

PROGRESO 80,598,469 0.0008                   62,627.18  

RAMOS ARIZPE 80,598,469 0.0308             2,485,530.88  

SABINAS 80,598,469 0.0141             1,134,276.35  

SACRAMENTO 80,598,469 0.0004                   33,241.97  

SALTILLO 80,598,469 0.2077          16,737,965.07  

SAN BUENAVENTURA 80,598,469 0.0070                564,159.97  
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Municipio 
(9) 

ΔF2013,t 

(10) 

Zit 

(11) 

Asignación por Zit 

SAN JUAN DE SABINAS 80,598,469 0.0055                441,875.74  

SAN PEDRO 80,598,469 0.0708             5,710,232.19  

SIERRA MOJADA 80,598,469 0.0022                181,169.91  

TORREON 80,598,469 0.2204          17,766,942.45  

VIESCA 80,598,469 0.0412             3,323,617.22  

VILLA UNION 80,598,469 0.0016                126,837.83  

ZARAGOZA 80,598,469 0.0045                361,400.91  

  TOTAL  1.0000 80,598,469 

 

Paso 4. Línea Basal 2013. Componente         

 

Fondo para la Infraestructura Social Municipal 2013 de Coahuila 

  
Municipio 

(12) 

Asignación 2013 

ABASOLO 224,893.39 

ACUÑA 17,342,136.40 

ALLENDE 2,040,461.33 

ARTEAGA 6,810,700.08 

CANDELA 545,455.72 

CASTAÑOS 6,464,078.67 

CUATROCIENEGAS 5,162,195.81 

ESCOBEDO 862,448.31 

FRANCISCO I. MADERO 12,998,124.18 

FRONTERA 9,303,803.98 

GENERAL CEPEDA 7,525,361.30 

GUERRERO 590,791.37 

HIDALGO 459,425.07 

JIMENEZ 5,584,852.60 

JUAREZ 419,444.03 

LAMADRID 370,538.64 

MATAMOROS 15,714,336.61 

MONCLOVA 12,625,443.70 

MORELOS 1,449,312.98 

MUZQUIZ 9,658,992.75 

NADADORES 1,671,350.58 

NAVA 3,883,873.20 

OCAMPO 3,889,941.76 

PARRAS 29,052,656.67 

PIEDRAS NEGRAS 13,912,690.65 

PROGRESO 838,888.05 

RAMOS ARIZPE 9,436,241.20 

SABINAS 4,084,135.42 

SACRAMENTO 385,174.56 

SALTILLO 69,077,612.10 

SAN BUENAVENTURA 2,851,862.41 

SAN JUAN DE SABINAS 2,931,110.56 

SAN PEDRO 42,595,879.59 

SIERRA MOJADA 984,890.27 

TORREON 43,895,620.62 

VIESCA 7,725,623.52 

VILLA UNION 1,202,287.22 

ZARAGOZA 2,401,004.70 

TOTAL 356,973,640.00 

 

Fuente: Periódico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza, Saltillo, Coahuila, tomo CXX, número 9, del día martes 29 de enero de 2013. 

http://www.coahuilatransparente.gob.mx/acuerdos/docuemntos_acuerdos/SEDESOL.Acuerdos5.pdf 

 

Paso 5. Obtener la asignación monetaria correspondiente a cada municipio respecto del Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 
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Cve_mun Municipio 
(13) 

Asignación 2013 

(14) 

Zit 

(15) 

Asignación FISMDF 2016 

001 ABASOLO 224,893.39              52,278.41                  277,171.80  

002 ACUÑA 17,342,136.40        4,676,910.52           22,019,046.92 

003 ALLENDE 2,040,461.33            196,883.50              2,237,344.83 

004 ARTEAGA 6,810,700.08        1,126,707.54               7,937,407.62  

005 CANDELA 545,455.72              80,638.88                 626,094.60  

006 CASTAÑOS 6,464,078.67           893,508.83              7,357,587.50  

007 CUATROCIENEGAS 5,162,195.81            850,244.06               6,012,439.87  

008 ESCOBEDO 862,448.31            191,013.13               1,053,461.44  

009 FRANCISCO I. MADERO 12,998,124.18 2,914,543.22 15,912,667.40 

010 FRONTERA 9,303,803.98        1,652,622.05            10,956,426.03  

011 GENERAL CEPEDA 7,525,361.30        1,617,531.07               9,142,892.37  

012 GUERRERO 590,791.37              95,099.36                  685,890.73  

013 HIDALGO 459,425.07            133,603.83                  593,028.90  

014 JIMENEZ 5,584,852.60            484,149.89               6,069,002.49  

015 JUAREZ 419,444.03              82,819.09                  502,263.12  

016 LAMADRID 370,538.64              25,112.63                  395,651.27  

017 MATAMOROS 15,714,336.61        4,246,984.86            19,961,321.47  

018 MONCLOVA 12,625,443.70        2,698,601.26            15,324,044.96  

019 MORELOS 1,449,312.98            179,665.44               1,628,978.42  

020 MUZQUIZ 9,658,992.75        1,882,856.34            11,541,849.09  

021 NADADORES 1,671,350.58            253,128.43               1,924,479.01  

022 NAVA 3,883,873.20        1,070,792.86               4,954,666.06  

023 OCAMPO 3,889,941.76            821,855.68               4,711,797.44  

024 PARRAS 29,052,656.67        2,708,934.38            31,761,591.05  

025 PIEDRAS NEGRAS 13,912,690.65        2,732,106.05            16,644,796.70  

026 PROGRESO 838,888.05              62,627.18                 901,515.23  

027 RAMOS ARIZPE 9,436,241.20        2,485,530.88            11,921,772.08  

028 SABINAS 4,084,135.42        1,134,276.35               5,218,411.77  

029 SACRAMENTO 385,174.56                   33,241.97                 418,416.53  

030 SALTILLO 69,077,612.10      16,737,965.07            85,815,577.17  

031 SAN BUENAVENTURA 2,851,862.41       564,159.97             3,416,022.38  

032 SAN JUAN DE SABINAS 2,931,110.56          441,875.74             3,372,986.30  

033 SAN PEDRO 42,595,879.59        5,710,232.19            48,306,111.78  

034 SIERRA MOJADA 984,890.27            181,169.91               1,166,060.18  

035 TORREON 43,895,620.62      17,766,942.45            61,662,563.07  

036 VIESCA 7,725,623.52 3,323,617.22            11,049,240.74  

037 VILLA UNION 1,202,287.22 126,837.83              1,329,125.05  

038 ZARAGOZA 2,401,004.70            361,400.91  2,762,405.61 

  TOTAL 356,973,640.00 80,598,469 437,572,109 

 

… 

 

…  

 

 

A T E N T A M E N T E 

SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECIÓN 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO 

 

 

VÍCTOR MANUEL ZAMORA RODRÍGUEZ 

(RÚBRICA) 
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RUBÉN IGNACIO MOREIRA VALDEZ 

Gobernador del Estado de Coahuila de Zaragoza 

 

 

VÍCTOR MANUEL ZAMORA RODRÍGUEZ 
Secretario de Gobierno y Director del Periódico Oficial 

 

 

ROBERTO OROZCO AGUIRRE 
Subdirector del Periódico Oficial 

 

 
De acuerdo con el artículo 90 de la Ley de Hacienda para el Estado de Coahuila de Zaragoza, los servicios prestados 

por el Periódico Oficial del Gobierno del Estado causarán derechos conforme a la siguiente tarifa: 

 

 
I. Avisos judiciales y administrativos: 

1. Por cada palabra en primera o única inserción, $2.00 (DOS PESOS 00/100 M.N.). 

2. Por cada palabra en inserciones subsecuentes, $1.39 (UN PESO 39/100 M.N.). 

II. Por publicación de aviso de registro de fierro de herrar, arete o collar o cancelación de los mismos, señal de sangre o 

venta, $584.00 (QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

III. Publicación de balances o estados financieros, $794.00 (SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 

M.N.). 

 

 

IV. Suscripciones: 

1. Por un año, $2,174.00 (DOS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

2. Por seis meses, $1,087.00 (UN MIL OCHENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.). 

3. Por tres meses, $574.00 (QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

 

 

V. Número del día, $24.00 (VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

VI. Números atrasados hasta 6 años, $83.00 (OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.). 

VII. Números atrasados de más de 6 años, $164.00 (CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

VIII. Códigos, leyes, reglamentos, suplementos o ediciones de más de 24 páginas, $292.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y 

DOS PESOS 00/100 M.N.).  

IX. Por costo de tipografía relativa a los fierros de registro, arete o collar por cada figura, $584.00 (QUINIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.). 

 

 

Tarifas vigentes a partir del 01 de Enero de 2016. 

 

 

El Periódico Oficial se publica ordinariamente los martes y viernes, pudiéndose hacer las ediciones extraordinarias 

cuando el trabajo así lo amerite. 

 

 

Calle Hidalgo Esquina con Reynosa No. 510 Altos, Col. República Oriente, Código Postal 25280, Saltillo, Coahuila. 

Teléfono y Fax 01 (844) 4 30 82 40  

Horario de Atención: Lunes a Viernes de 08:00 a 15:00 horas. 

 

 

Página de Internet del Gobierno de Coahuila: www.coahuila.gob.mx  

Página de Internet del Periódico Oficial: periodico.sfpcoahuila.gob.mx 

Correo Electrónico del Periódico Oficial: periodico.oficial.coahuila@hotmail.com 

Paga Fácil Coahuila: www.pagafacil.gob.mx 


